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BR-03.0012.1.6.10.2023 

 

Protokół nr 97/2023 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 3 kwietnia 2023 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy 29 marca 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 3 kwietnia 2023 r. 

O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji 

oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Dyskusja nad inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą utworzenia użytku ekologicznego 

pod nazwą „Łąki nad Rudawą”. 
4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat złożonych wniosków o wydanie decyzji 

WZ oraz decyzji PnB wraz z ich rozstrzygnięciem na obszarze objętym projektami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa” etap B, podetapy: B2, B16, B4, B7, B5, B11  począwszy 
od 2018 roku.  

5. Prezentacja projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 
Krakowa” - etap D (druk nr 3312). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/615/16 z dnia 3 lutego 
2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Wróblowice II” (druk nr 3264).  

7. Prezentacja projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Balice I” (druk nr 3289).  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Balice I” (druk nr 3290). 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu rozpoczęcie prac nad przystąpieniem do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec 
Osiedle II” (druk nr 3283). 

10. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Górka Narodowa - rejon ul. Banacha I, II, III, IV, V”.  

11. Sprawy bieżące.  
12. Oświadczenia, komunikaty. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Posiedzeniu  3 kwietnia 2023 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy - przewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.   
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Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15:05 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia, następnie 

zapytał o propozycje zmian.  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia 

z uwzględnieniem zmian.  

 

Komisja stosunkiem głosów:  9 za,  0 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła 

porządek posiedzenia w brzmieniu jak w propozycji.  

 

 

Ad 3. Propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego 
„Łąki nad Rudawą” przedstawił radny Jan Stanisław Pietras.  

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali: Adam Łoński - wnioskodawca utworzenia użytku ekologicznego, 
Małgorzata Olasińska-Chart – mieszkańcy z Rudawą, inny mówca, Agnieszka Gądek – Kierownik 
Wydziału Planowania i Koordynacji Eksploatacji RGZW Kraków, radny Łukasz Maślona, Piotr 
Kempf – dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Szczęsny Filipiak – przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy VII Zwierzyniec, przewodniczący Grzegorz Stawowy, poseł Daria Gosek-Popiołek, 
radny Jacek Bednarz, inna mówczyni, inna mówczyni oraz inny mówca.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawioną inicjatywę uchwałodawczą w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego pn. „Łąki nad Rudawą”.  

 

Komisja stosunkiem głosów 8 za, 3 przeciw,  0 głosów wstrzymujących się przyjęła inicjatywę 
uchwałodawczą. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych 
ww. projektu uchwały.  

Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła przedmiotowy 
wniosek (wniosek nr 10/2023 z dn. 3.04.2023).  

 

Na tym powyższy punkt został zawieszony.  

 

 

Ad 4.   Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat złożonych wniosków o wydanie decyzji 
WZ oraz decyzji PnB wraz z ich rozstrzygnięciem na obszarze objętym projektami miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta 
Krakowa” etap B, podetapy: B2, B16, B4, B7, B5, B11  począwszy od 2018 roku przedstawiła 
Dorota Zaucha-Rybka – dyrektor Wydziały Architektury i Urbanistyki.  

Następnie głos zabrał przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Dorota Zaucha-Rybka – dyrektor Wydziały Architektury 
i Urbanistyki. 
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W dalszej kolejności przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali: radny Michał Drewnicki, radna Renata Kucharska, przewodniczący 
Grzegorz Stawowy, radny Łukasz Maślona, Andrzej Dziedzic - przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, radny Michał Starobrat, radny Stanisław Moryc, radny 
Józef Jałocha, inny mówca, inny mówca, inna mówczyni, inna mówczyni, Jarosław Matuszczyk – 
radny Dzielnicy XVIII Nowa Huta, inna mówczyni, inna mówczyni, radny Włodzimierz Pietrus, 
Agnieszka Żołądź – radna Dzielnicy XVIII Nowa Huta, inny mówca, inny mówca.  

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła: Dorota Zaucha-Rybka – dyrektor Wydziału 
Architektury i Urbanistyki. 

 

Komisja nie przyjęła stanowiska w sprawie dalszego procedowania projektów uchwał w sprawie 
uchwalenia mpzp przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” 
etap B, podetapy: B2, B16, B4, B7, B5, B11 .  

Ustalono, że Komisja ustali spotkania robocze w sprawach ww. planów miejscowych.  

 

Ad 5.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” - etap D (druk nr 
3312) przedstawił Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania 
Przestrzennego.  

Następnie głos zabrali przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Włodzimierz Pietrus, inny 
mówca, radny Józef Jałocha,  

Dodatkowych odpowiedzi udzielili: Grzegorz Janyga – zastępca dyrektora Wydziału Planowania 
Przestrzennego oraz Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego.  

 

 

Ad 6. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowaną poprawkę do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXXVI/615/16 z dnia 3 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wróblowice 

II” (druk nr 3264). 

Następnie głos w dyskusji zabrali: radny Józef Jałocha oraz radny Jan Stanisław Pietras,  

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną poprawkę. 

Komisja przyjęła ją stosunkiem głosów: 7 za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3264. 

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 362/2023 z 03.04.2023 roku).  

 

Ad 7. Prezentacji projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Balice I” (druk nr 3289) przedstawiły Elżbieta 

Szczepińska - dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Justyna Kozik – projektantka 

planu. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  



Strona 4 z 4 
 

Głos w dyskusji zabrali: radny Jacek Bednarz, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Józef 

Jałocha, radny Włodzimierz Pietrus, inny mówca, Grzegorz Bała – radny Dzielnicy VII 

Zwierzyniec oraz 3 innych mówców.  

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Łukasz Kusak – pracownik Wydziału Planowania Przestrzennego, 

Justyna Kozik – projektantka planu, Jolanta Czyż – zastępca Dyrektora Wydziału Planowania 

Przestrzennego,. 

 

 

Ad 8.  Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Balice I” (druk nr 3290) zreferowała Justyna Kozik – projektantka 

planu. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusje w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 3290.  

Komisja stosunkiem głosów: 2 za, 0 przeciw, 6 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 363/2023 z 03.04.2023 roku).  

 

 

Na tym o godzinie 22:05 posiedzenie zostało zawieszone do środy 05.04.2023 roku.  

 

05.04.2023 roku przewodniczący zdecydował o niekontynuowaniu posiedzenia nr 97/2023 

i przeniesieniu niezrealizowanych punktów merytorycznych na kolejne posiedzenie.  

 

Wobec powyższego uznaje się, że posiedzenie nr 97/2023 zostało zakończone 03.04.2023 roku 

o godz. 22:05. 

 

 

 

 

 

/-/Grzegorz Stawowy 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Planowania Przestrzennego                                                                                                                                                        

i Ochrony Środowiska                                                                                

Rady Miasta Krakowa         

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


